
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 03597/093

  Servizio Centrale Funzioni Istituzionali 

CITTÀ DI TORINO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     47

approvata il 16 maggio 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - INIZIATIVE DI TURISMO SOCIALE "SOGGIORNI CLIMATICI

PER ANZIANI". EDIZIONE 2005. AUTORIZZAZIONE CONSEGNA ANTICIPATA LOTTO

7 ROMAGNA ALLA DITTA ITALCAMEL;  LOTTI 8 SARDEGNA   E 9 PUGLIA ALLA DITTA

AVION TRAVEL.

   Con determinazione  n. mecc. 200410078/094 del 19 novembre 2004, esecutiva dal 24 novembre

2004, la Direzione Funzioni Istituzionali, in accordo con le Circoscrizioni 3-4-8-10 , ha provveduto a

indire mediante licitazione privata la gara unica per l’organizzazione e la conduzione dei soggiorni delle

Circoscrizioni interessate. 

Con successiva determinazione dirigenziale n. mecc. 2004 11172/093 approvata il 2 dicembre 2004,

esecutiva dal 17 dicembre 2004 si era provveduto ad impegnare la spesa presunta pari a Euro

214880,00, relativa al servizio soggiorni climatici per anziani “Mirafiori va in vacanza".

Considerato l’esito della gara esperita mediante licitazione privata  n. 6/2005, come risulta dalla nota

allegata, con verbale di aggiudicazione rep.n.1577 (in corso di registrazione) nella seduta del  6  aprile

2005, sono stati affidati i seguenti servizi:

1)  lotto 7 Romagna all’agenzia  Italcamel Travel Agency, con sede in Riccione , Viale Dante 155 -

P.I.01227490404 che è  risultata migliore offerente con un ribasso dell’0,6% sull’importo a base di gara

di Euro 91.520,00  per un prezzo pro capite di Euro  437,36 e per un importo complessivo di Euro

90.970,88 (IVA inclusa).

2) Lotti  8  e 9 (Sardegna /Puglia)  alla ditta AVION TRAVEL di TONY ANGELINO S.a.s. – P.I.

00399570613 – con sede in Corso Trieste n. 47 – 81100 Caserta  che è  risultata migliore offerente:

a. per la Sardegna con un ribasso del  1% sull’importo a base di gara di Euro 31.500,00 per un prezzo

pro capite di EURO 623,70 e per un importo complessivo di EURO 31.185,00 (IVA inclusa)

b. per la Puglia con un ribasso del  5% sull’importo a base di gara di Euro 32.760,00 per un prezzo

pro capite di EURO 598,50 e per un importo complessivo di EURO 31.122,00 (IVA inclusa).

Constatato che attualmente sono in corso di svolgimento le procedure di legge che precedono la formale

approvazione dei suddetti verbali e, nelle more della conclusione di dette procedure, è indispensabile

attuare i soggiorni oggetto della licitazione privata programmati per il periodo compreso tra il 4 ed il 25

giugno p.v., risulta necessario disporre, con assoluta urgenza, la consegna anticipata del servizio e



2005 03597/093 2

conseguentemente autorizzare il pagamento della sua consegna dopo l’approvazione dei verbali di gara.

In caso di mancato perfezionamento dei contratti per cause imputabili alla ditta, si provvederà

all’incameramento della cauzione provvisoria e alla richiesta di risarcimento danni ai sensi di legge e

l’importo da liquidarsi verrà determinato ai sensi dell’art. 2041 Codice Civile sulla base dei prezzi di

aggiudicazione con l’ulteriore detrazione del 10%.

 

Tutto ciò premesso,

 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con

D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;

Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;

Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  

    

DETERMINA

1) di prendere atto dell’esito della gara n. 6/2005 del 6 aprile 2005 da cui risultano aggiudicatarie:

-   per il lotto 7 Romagna l’agenzia  Italcamel Travel Agency, con sede in Riccione , Viale Dante 155

 P.I.01227490404 Cod. Cred. 10764P (all. 1) che è  risultata migliore offerente con un ribasso del

0,6% sull’importo a base di gara di Euro 91.520,00  per un prezzo pro capite di EURO 437,36

e per un importo complessivo di Euro 90.970,88 (IVA inclusa) oltre Euro 800,00 per spese

urgenti.

- per i  lotti  8 e 9 (Sardegna e  Puglia) la Ditta  AVION  TRAVEL di TONY ANGELINO  S.a.s. –

P.I. 00399570613 Cod. Cred. 37546C – con sede in Corso Trieste n. 47 – 81100 CASERTA

(all. 2) che è  risultata migliore offerente

a. per la Sardegna con un ribasso del  1% sull’importo a base di gara di Euro 31.500,00 per un prezzo

pro capite di EURO 623,70 e per un importo complessivo di EURO 31.185,00 (IVA inclusa) oltre

Euro 200,00 per spese urgenti.

b. per la Puglia con un ribasso del  5% sull’importo a base di gara di Euro 32.760,00 per un prezzo

pro capite di EURO 598,50 e per un importo complessivo di EURO 31.122,00 (IVA inclusa) oltre

Euro 200,00 per spese urgenti.



2005 03597/093 3

2) di autorizzare, nelle more della definizione degli adempimenti necessari per provvedere alla

sottoscrizione del verbale di aggiudicazione da parte dei legali rappresentanti delle ditte aggiudicatarie

dei soggiorni climatici per anziani, la consegna anticipata del servizio alle ditte di cui al punto 1 per

consentire l’inizio dei soggiorni, riscontrando nella fattispecie una particolare situazione di necessità e di

urgenza;

3) di dare atto in caso di riscontro negativo, da parte del Settore Appalti, degli adempimenti necessari

per provvedere alla sottoscrizione del verbale di aggiudicazione da parte dei legali rappresentanti delle

ditte aggiudicatarie, si provvederà all’incameramento della cauzione provvisoria ed alla richiesta di

risarcimento danni ai sensi di legge;

4)  di definire che in caso di mancato perfezionamento del contratto, per cause imputabili alle ditte,

l’importo da liquidarsi verrà determinato ai sensi dell’art. 2041 del Codice Civile (sulla base dei prezzi

di aggiudicazione), con l’applicazione dei relativi ribassi offerti e con ulteriore detrazione del 10%;

5) la spesa complessiva di Euro 154.477,88 è stata impegnata con determinazione dirigenziale n.

mecc. 200411172/093 – approvata il 2 dicembre 2004, esecutiva dal 17 dicembre 2004;

Gli allegati sono conservati agli atti del settore proponente.

   

Torino, 16 maggio 2005     

  IL DIRETTORE

dott. Giuseppe CONIGLIARO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO

dott. Domenico PIZZALA


